

OZBIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie, niewylaczajac niedziel i swiat o 8. rano.

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjacki liczb 6 i 7.

Numer kosztuje 6 centow. Rękopisow Redakcja nie zwraca.

Przedpate i ogloszenia przyjmaja we Lwowie:

Biurow Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjacki liczb 6 i 7.

W Administracji „Dziennika Polskiego”

Lwów, plac Marjacki, l. 6, nabyt mozna: Powiesci historyczne Kraszawskiego 20 tomow za 10 zl. 40 ct.

Tragedja krolewska.

Lwów 23. kwietnia. Do Neapolu przybyl w ubieglym tygodniu z Afryki dr. Traversi, który przez 5 lat ostatnich bawil na dworze Melnika, krola Szoz.

dactwa, schlebialo mu, wystepujac otwarcie przeciw krolowi. Teraz tez wplyw kleru stal sie waznym czynnikiem w okropnej tragedji negusa.

Tekla-Aimanot, lennik jego, zostal w walnej bitwie na glowe pobity, poczem kraina Godszam byla przez ciaz kilku miesiecy widownia rozpasanych okrucienstw tak dluga, az w koncu i tu zabraklo zynowosci, tem wziej, gdy zaraza wybuchla wsród bydla i do reszty je wytulmila.

Wszystko to dzialo sie z poczatkiem marca br. gdy dr. Traversi opuszczal Szoz. Dalszy ciag i koniec awanturnicznej wyprawy Negusa, mial wedlug wszelkiego prawdopodobienstwa nastepujacy przebieg.

Z chwila zgonu „krola krolow” — ktorego szczegoly oslonie sa dotychczas grubą tajemnicą — wstala Abissynja w okres najstraszniejszej anarchii. Rzecz naturalna, Wlochy beda starali sie wziozyc korone negusa na skronie swojego przyjaciela.

W sprawie kolei Brzezaniskiej.

Z Podhajec 22. kwietnia. W numerze 110 Dziennika z 20. bm. umieszczonej zostala korespondencja „Z okolicy Brzezan”, omawiajaca dlugoletnie a dotad bezskuteczne starania stron interesowanych o budowe kolei zelaznej, ktora by „Brzezaniszczyznę” z jedna z glownych arterij istniejacych kolei łączyła.

Waznieci jesteśmy Jozefu szanownemu korespondentowi za poruszenie tej dla „Brzezaniszczyzn” i ościennych powiatow nader waznej sprawy. szanowuy jednak korespondent nieuzupełnie zna faktyczny stan tej sprawy, przeto uzupełniamy wasz artykuł doniesieniem: ze rokowania o polaczenie z koleja Lwowsko-czarniowiecka bynajmniej przerwane nie zostaly.

Komitet wywiadzujac sie z otrzymanych zleceń, wniost przedewszystkiem bezwzględnie, ndokumentowane podanie do ministerstwa handlu o koncepcji na roboty przedwstepne, nastepnie podania do tegoz ministerstwa i ministerstwa wojny o wskazanie wymogow ze wzgledow państwowych i strategicznych co do projektowanej kolei.

Nakonie nie od rzeczy bedzie dodac, ze zaraz po wnesieniu podania do ministerstwa o koncepcji na roboty przedwstepne, otrzymla komitet od biura centralnego dla budowy kolei lokalnych z Wiednia (Central-Bureau für Local- und Trambahnen) pismo, w ktorem biuro „daruje gotowosc do trasowania, finansowania i budowy rzeczonej kolei, przedewszystkiem za przyrzeka forsowanie rychlego zatwierdzenia podania o koncepcji, byleby komitet oferty jego nie pomijal, a ze komitet przed zrobieniem trasy koszem konsorcjum w zadne układy z przedsięwzięciem wchodzić nie myslil, przeto niewykuczona jest mozliwosc, wy-pomienione szanowane biuro komitetu teroryzować usilujac, zwlaszcza ze jeden z inzynierow tamecznych wniost podobne podanie o udzieleniu mu koncepcji na roboty przedwstepne — czemu jednak przez wyslanie deputacji do JE. ministra handlu i od referenta spraw kolejowych tamę polozye przyjdzie.

Z prasy rosyjskiej.

(Narzkanie na stosowanie ukazu o undozioziemach. — Defraudacja na kole. — Ukaraní Niemcy. — Spór o twierdze Kelat Nadir) Korespondent warszawski Moskiewskich Wiadomosci pisze między innymi co nastepuje: „Wykonywanie prawa z d. 26. marca 1886 r. co do wydalenia undozioziemow z pasow pogranicznych, pozostawia niedoc do zyczenia. Do zachwiania wiary w skutecznosc tego prawa przyczynily sie najwiecej różno władze, gdy po wydaniu rozporządzenia co do wydalenia pewnej osobistosci, cofaly

je nastepnie. Tak naprzyklad w gubernji warszawskiej i innych gubernjach fabrycznych byly wypadki, ze pozwalano zostac w kraju takim oficjalistom fabrycznym, ktorym poczatkowo, jako nie specjalistom i zajmujacym sie tylko pracą biurową, naznaczono juz termin wyjazdu. Cudzoziemcy, ktorym polecono opuscic kraj, uciekali sie stale do jednego srodka: oto zamiast tytułu dyrektora, zaradzajacego, buchhaltera, poczeli zwać sie majstrami lub przybierali nieokreślony bliżej tytuł „doradcy technicznego”, zmienia tytułu pozwalala juz takiemu panu spać spokojnie, choćby wszyscy wiedzieli, ze nie ma wyobrazenia o sprawach technicznych, a zatem nie inoza tż występowac w charakterze doradcy. Najciekawsza jest okolizcność, ze tego rodzaju doradcami technicznymi roją sie nawet najniebezpieczniejsze zakłady fabryczne, jak cukrownie, browary itd, jakby tutaj bez Niemca nikt nawet piwa uwarzyć nie potrefil.

W dalszym ciagu pisze korespondent o ustanowionym niedawno w Warszawie komitecie statystycznym, wypowiadajac przy tej sposobnoscii taką uwage: „Czas juz byl wielki zapobiedz dalszemu, tendencyjnemu szermowaniu cyframi ze strony tutejszych quasi-uczonych. Zadanie to spelnia właśnie najlepiej warszawski komitet statystyczny.”

Petersburski Listok donosi: „Na tutejszym dworcu kolei Finlandzkiej wykryto obrzymie naduzycie, datujace podobno od 9 lat. Falszerstwo polegalo na niedokladności wielkiej wagi, urzadzony w ten sposob, ze przy kazdoslowym wazeniu wagonu z towarem dodawano wysylajacemu do istotnej wagi 21 pudow.”

„Wykrycie tej malwersacji rzucilo poploch na administracje drogi Finlandzkiej. Interesacjami, w przekonaniu, ze 9 lat pdslil ofiara systematycznego oszustwa, wydali okrzyk zgrozy. „Naduzycie wyslo na law 31. marca, wieczorem. Administracja drogi, korzystajac z tego, ze 1. kwietnia istnieje w miescie zwyczaj zwodzienia, wypadla na pewien pomysl, który jednak nie powiodl sie. Oto 1. kwietnia rano przyzli do wagi slusarze, ktorym polecono przyprowadzic ja szybko do porzadku. Ale wladze policyjne, uprzedzone zawczasu, przyzly i tam miejsce, rozpedzily robotnikow i zapieczkowaly wage.

„Ciekawa rzecz teraz, co zarząd drogi powie na swe uprzedzenie. Ale zreszta czyż to na tej jednej kolei u nas używają fałszywej wagi?”

Graźdaninowski donoszą, że adwokat Blünger, redaktor Witeczki i kupiec Dos, za pobicie rektora Duna-Zig., wyslani zostali w drodze administracyjnej od dwu do trzech lat, pierwsi dwaj do Nowogrodu, ostatni zaś do Wiatki.

Twierdza perska Kelat-Nadir nie została odana Rosji, jak to ogłosil onegdaj urzędowy Jour. de St. Petersb. Zdżłwi to zapewne Swiet, który jal sie w numerze wczorajszym polemiki z Daily News i przekonywuje gazetę angielską o doniosłości tego ustęstwa Persji na rzecz Rosji. Oto co czytamy w tym dzienniku: „Oddanie Rosji twierdzy Kelat-Nadir zaniepokoiło silnie Anglię. Nawet liberalne i sympatyzujące z Rosją Daily News twierdzą, że to grozi interesom angielskim. Zdaniem dziennika jest to samo, co up. oddanie Duwru Francji. Kelat-Nadir jest jedną z najsilniejszych twierdz Azji Srodkowej, ufortyfikowaną przez samą naturę, bowiem ze wzzech stron otaczają ją skały. Zdobyć jej niepodobna, tem bardziej, że jest zaopatrzona w wodę i posiada grunta uprawne i nrodzajne. Ga-

zeta angielska twierdzi, że sprawa w Pendide — sprawa, która w roku 1885 niemal nie sprowadziła zbrojnego zatargu pomiędzy Anglią a Rosją, jest nieczem w porównaniu z faktem pozyskania przez Rosję twierdzy, o której mowa. Jest ona wybudowana na 3500 stop nad poziom morza, a wobec tego klimat tam jest bardziej umiarkowany, niż na równinie środkowo-azjatyckiej.”

Tu Swiet umieszcza kilka wierszy, w których pragnie uspokoić Daily News, że pozyskanie twierdzy Kelat-Nadir nie jest jeszcze tak wielką zdobyczą, jak to chce przedstawić liberalny dziennik angielski, poczem dodaje te słowa: „Mie,my nadzieje, że wyjaśnienia nasze dopomoga prasie angielskiej do spokojniejszego zapatrywania się na całą tę sprawę, jakkolwiek nie znajdzie w całej Rosji człowieka, któryby miał się smuć o wiadomości, że ustąpienie twierdzy perskiej na rzecz Rosji może dopomóc do obalenia chwiejającego się już gabinetu Salisburego. Jeśli liberalne dzienniki angielskie dążą do tego celu, to i owszem, życzymy im powodzenia.”

Parlament angielski.

Dawniej rozrózniano w Anglii załwiedwie dwa skrajne obozy: Whigów i Torysów, a po dziś dzień utrzymał się tam ogólniejszy podział dwóch przeciwnych prądow opinii publicznej i przewagi w rządzie. Z kolei to Whigowie, to znów Torysi zasiadali u steru nawy państwowej, wydzierali sobie większość parlamentarną, walczyli przy urnie wyborczej. Niegdyś miało Whigów szcześnie szermierzy wolności parlamentarnej i anglikańskiego, państwowego kościoła. Torysami nazywano zaś tych, którzy w przeciwnym walczyli kierunku. Powoli oba te miana ukształtowały się w nowoczesne szersze pojęcia liberalnego i konserwatywnego stronnictwa. Wzrosła od pół wieku, a zwłaszcza od reformy wyborczej z roku 1867, oprócz dwóch przeciwnych prądow zaznaczyły się pomniejsze ugrupowania stronnictw sejmowych, których już dziś co najmniej cztery uczelne wyraźnie rozróznili przychodzi, temi zaś są: konserwatyści, liberałowie-gładstoniści, liberałowie-unioński i nacjonalisci. Rzecz dziwna a znacząca: obecnie długo i bezwzględnie uciśniona Irlandja rozstrzyga o układzie stronnictw, w miarę stosunku do tej palącej kwestji, która doczekała bądź co bądź godziny tryumfu, skoro już żadną miarą o sobie zamieścić ani zapomnieć nie daje.

Liberałowie-gładstoniści są ci z pomiędzy liberalnego obozu, którzy obstawają za Home rule, czyli przyznaniem autonomji Irlandji, liberałowie-unioński, oderwani od gładstonistów z powodu tejże Home rule, podali rękę konserwatystom, którzy sprzeciwiają się bezwzględnie udzieleniu autonomicznych koncepcji siostrzanej wyspie. Przymierze tych obu przeciwnych stronnictw utworzyło większość parlamentarną, która dotąd rozstrzyga.

Skrajniejsi liberałowie noszą miano wymowne radykałów. Nacjonalisci rekrutują się przeważnie z Irlandczyków dobijających się Home rule. Od pewnego czasu pojawiło się i stronnictwo walijskie, żądające osobnej autonomji dla księstwa Walji. Co do polityki zewnętrznej, konserwatyści obstawiają za udziałem Anglii w sprawach zagranicznych i międzynarodowych, podczas gdy stronnictwo lib ralne samolubną popiera abstynencję. Izba wyższa, czyli izba lordów lub parów Anglii, składa się z członków posiadających różne prawa do tego zaszczytu, a mianowicie jedni tu

MIEDZY USTAMI A BRZEGIEM PUHARU

PREZ MARJĘ RODZIEWICZ. (Ciąg dalszy). Chłopak chwycił za czapkę i poleciał. Zapomniał o przełożeniu o losie siostry i przyjaciela. Na pomoc jego nie można było nie liczyć. O! jakże brakło Wentzlowi teraz dawnej pewności siebie i zarozumiałości! Szalał, ubóstwiał i miliseczą. A Jan, zamiast dopomóc, jeszcze przeszkadzał. Stefanowi, szczęściem, nie się nie stało, ale chłopak był ciągle w gorączce i nie mógł się obejść bez przyjaciela. Raz tylko w ciągu tych pięciu dni znalazł hrabia chwilę rozmowy z Jądzia. Cesia wzywala koleżankę na dziewczewiecczyńskie pomocy w tysiącu drobnych szczegółów stroju i ceremonij. O zmkroku panienki siedziały na ganku, wiązac mirtowe bukieciki dla gości. Drużbowie obadwa i Jaś pomagali niby, przekomarzając się i dowiekujac.

brał je z jej rąk i ozdabiał złotą szpilką. Podniost głowę na zdanie Cesi. — Lepiej nie przysięgać, niż łamać. Człowiek, co zdradza wiarę i zrywa słowo, dane u ołtarza, nie ma sumienia, honoru i czci! — rzekł poważnie. — Pan hrabia pewno dotrzyma! — odparła figlarka — nieprawdaż, Jądzio? — Jeżeli to zależy od honoru, czci i sumienia, to sądzę, że je posiada. — To zależy od żony, moje panie! — wymówił Jaś z powagą kaznodziei — a ja, znając przedmiot miłości Waclawa, ręczę za nią i za niego, że oboje dotrzymają. — Dziękuję ci za uznanie i prorocтво. Obyś się prędzej ziściło! Jestem daleko od ślubu. — Jak się kto do tego po niemiecku, langsam, zabiera, to nie dziw, że się spóźnia. — I ty podobno starałeś się pięć lat. — Ach, prawda! — westchnął Jan. — Żem nie osiwił, to szczególna łaska Boża. — Panie hrabio — przerwała Cesia — czy to prawda, że i pan dostał harbuza? — Niestety, i nie jednego! — A od kogo? — Powiem to pani w przeddzień swego ślubu. — Aj, nie durz głowy, Cesi — ował się Stefan — my z hrabią mamy coś ważniejszego do mówienia. Kto z nas nie dostał rekuzi! Aż złość słuchać. Mnie chodzi o wysięg, hrabio. — I owszem. Mówił pan z Głębocim? — Z panem Głębocim... — Bukiecik wypadł z rąk Jądzia. — Czyż się panowie nie obejdą bez niego? Wentzel popatrzał na nią, krew buchnęła mu do twarzy. Coś mu świtało w głowie rozkosznego. — Cały interes w pobiciu jego Normy — wytlumaczył Stefan. — Czy ty się ścigasz na siwym? Winstuj! Kat w wigilję wyposzyc z terenu zajace — śmiał się Jan i zwrócił się do narzeczonej. — Chodźmy szukać pięciolistnego bzu. Jądzia pokonyła bukieciki z hrabią. Ci państwo nie lubia spacerów. Będą sobie gadać o Głębocim i o wysięgu. Ruszyli, wzięwszy się pod rękę, w głąb ogrodu.

Smiech Cesi brzmiał zdaleka, jednocześnie pan Zdżarski zawołał syna do domu. Słowiki głuszyły rozmowę dwojga pozostałych. — Dlaczego pani nieprzyjemna obecność Głębociego na wysięgu? — zagadnął Wentzel. — Nieprzyjemna! Pan, co wierz, że po nim płacze, może myśleć, że to było radosne wrażenie. Czy nie lepiej o kim innym lub o cem innym mówić, niż o nim? Niecierpię śledztwa, a pan ma do tego wielki gust. Proszę pana, ostatni bukiecik — Zapasowy! Wezmę go sobie. Już nigdy nie wspomnę Głębociego. — Po co te wyścigi — zamruczała. — Bohater niezwadnie wyprzedzi, a w końcu z zabawy może być awantura i nieszczęście. — Jeśli pani zabrania, to się cofnę. — Nie zabraniam, ale proszę — wymówiła ciszej. — A w zamian ja o coś poproszę! — Słucham. — Niech mi pani powie, kto pani lepszy: on, czy ja? — Znowu śledztwo. Powiem panu w przeddzień pana ślubu. — W takim razie nigdy... od tej odpowiedzi zależy moje małżeństwo. Zasmiał się lekko. — Pan Głębocik nie jest mi wcale dobry. Po cóż próżne pytania? — Pani odpowiedzi nie nie mówią. Zebym raz posłyszal „tak” lub „nie”, tobym więcej się nie odezwał. — Zebym pan był domyślniejszy, obeśzłoby się i bez tego. Czy pan nie uważa, jak mi trudno bawić się słowami, a czasem nawet mówić? Czemu mnie pan męczy? Mam naturę nieznośnie skrytą i nieufną. — Stefan wrócił w tej chwili, miał głowę pełną wysięgu. Zdumiał się na odmowę hrabiego. — Dam panu swego konia, wprawdzie nie Bohatera, bo ten się dosięgł nie da, ale równie pewnego. Proszę przyjechać do Strugi. Zobaczą go pan. — Jądzia wstała z miejsca i ruszyła powoli na spacer, nucąc z cicha. Młodzi ludzie zapalili cy-

gara i gwarzyli o polowaniu i koniach. Zdżarski się zapalił, wypadłszy na swój ulubiony temat; nie znał było po nim, że przed paru dniami i on dostał rekuzę od pięknej siostry Chrzęstkowskiego. Wentzel opowiadał i słuchał roztargniony, znerwowany, zajęły jedną myślą, jednym pragnieniem. — W ogrodzie było gwarno od słowików, a potem zdala, zgłuszony szmerem wiatru i gęstwiną drzew i krzakow, przedarł się aż do ganku śpiew na dwa głosy — Jądzi i Cesi. — Było to coś z polskich smętnych piosenek; słów nie słyszał hrabia, ale melodia wołała go, ciągnęła, rwała do siebie. Nie mógł pozostać w miejscu, wstał. — Chodźmy bliżej posłuchać — rzekł. — Słuchaj! Czy jest coś więcej radnego, jak te trele! — odparł Zdżarski, ruszając ramionami. — Wolę głód upomnieć się o wieczercę. — Wentzel sam poszedł. W ciemnej aljancie siedzieli narzeczeni z Jądzia. Oni blisko siebie na darniowej ławce, ona opodal, sama. A śpiew wabił, wołał, nęcił. — Kto tam? — zagadnął Jan na widok czarnej cieniu, — a, to ty, družbo, siadajże obok swej towarzyski. — Paniemki urwały śpiew. — Przepraszam. Czy przeszkadzam? — spytał. — Ależ nie. To ten pan nam przerywa — zawołała Cesia, udzierając narzeczonego po rękę gałązką bzu. — Bardziej rad, że go widzę — tłumaczył się Jan. — Nie lubię trójek. Para, albo dwie. To przynajmniej prosty rachunek. Wiesz co, Jądzio, zaśpiewajcie z Waclawem duet z Fausta! Mam przecznice, że się wam uda wysmienicie. Cesia zachichotała jak psotny chochlik. — Oboje wzywani do śpiewu milczeli. — Nie chcecie? — dziwił się Jan — szkoda. Wasze głosy muszą być bardzo słowone. — Czy pan słyszał hrabiego śpiewającego? — zagadnęła Cesia. — Mnie się widzi, że to się nie zgadza z jego powagą.

— Czyż ja na pani robie wrażenie poważnego? — spytał hrabia z uśmiechem. — Nie widziałam pana nigdy wesółym. — Przy Jasiu i kłanie humor innych. — Ja bo, szczęściem, nie mam w miłości twej usposobienia. — Miłość miłości nie równa. — Czemu ty nie siadajesz? To drzewo podpory nie potrzebuje. Czy tam koło Jądzi nie ma miejsca? — Owszem, proszę pana — rzekła Jądzia — usuwając się. — Ławeczka była bardzo wazka. Usiedli tuż koło siebie, a Cesia owała się wesóło: — To pana miłość tak przygnębiające sprawa wrazenie? A ja słyszałam, że pan bardzo szczęśliwie trafił. — Któż to pani skłamał? — Jądzia — odrzekła figlarka. — To ty nieszczęśliwie, Jądzio! — Nie przypominam sobie — odparła zagadnięta — zdaje mi się, że w klasztorze ty nosiłaś niekiedy czerwony język na plecach podczas rekreacji. — Czerwony język, to za ciekawość. — Może być. I tego ci nie brak. — Ciekawość, Jądzio, jest znakiem roztrępnosci. — Niezawodnie. A powtarzanie cudzych zwierzeń lub własnych niepewnych obserwacji, czego jest znakiem? — Przychylności dla niedołów — odpowiedział za narzeczoną Jan. — Czy to i ja mam pana za tę przychylność podziękować? — spytał Waclaw. — A naturalnie. Tylko pan. — Chociaż określenie niezbyt pochlebne, dziękuję. Odsłuchaj na weselu. Zdaje mi się, że tak mówią. (Ciąg dalszy nastąpi.)

Przychodził codziennie. Z początku rzucał spojrzenia pełne smutku. Jak gdyby litość...

W trzecią niedzielę małe dziecko krewniczek przybyła w odwiedziny do Anity. Ucałowała ją na przywitaniu. Piękny porucznik, siedząc za stołem...

Święta Anita patrzyła na serca z miłości i złości, zawieszona na otarzynku, postanowiła złóżyc podarunek z kwiatów przed otarzynkiem...

— Nędznico! — zawył Beppo — więc tak hańbisz nasz dom, i wloką ci za włosy rzucał na ziemię. Ty wroga naszego kraju wiedzisz do naszej kaplicy na schadzki miłosna!

— Słusznie — szepnął Antonio — teraz dzień jeszcze, kobiety z miasta wracają, mogłyby nas zdradzić.

— Subito, spieszymy zamknąć kaplicę — mówił gorączkowo Beppo. — Okienko małe, przymknię okienknie, silnie zaryglować — szepnął ochryźliwy Antonio.

— Gdy słońce zajdzie, z kamieniem na szyi, my ciebie i tego nędznika w morzu utopimy. — Słusznie — szepnął Antonio — teraz dzień jeszcze, kobiety z miasta wracają, mogłyby nas zdradzić.

— Subito, spieszymy zamknąć kaplicę — mówił gorączkowo Beppo. — Okienko małe, przymknię okienknie, silnie zaryglować — szepnął ochryźliwy Antonio.

— Gdy słońce zajdzie, z kamieniem na szyi, my ciebie i tego nędznika w morzu utopimy. — Słusznie — szepnął Antonio — teraz dzień jeszcze, kobiety z miasta wracają, mogłyby nas zdradzić.

— Subito, spieszymy zamknąć kaplicę — mówił gorączkowo Beppo. — Okienko małe, przymknię okienknie, silnie zaryglować — szepnął ochryźliwy Antonio.

— Gdy słońce zajdzie, z kamieniem na szyi, my ciebie i tego nędznika w morzu utopimy. — Słusznie — szepnął Antonio — teraz dzień jeszcze, kobiety z miasta wracają, mogłyby nas zdradzić.

— Subito, spieszymy zamknąć kaplicę — mówił gorączkowo Beppo. — Okienko małe, przymknię okienknie, silnie zaryglować — szepnął ochryźliwy Antonio.

— Gdy słońce zajdzie, z kamieniem na szyi, my ciebie i tego nędznika w morzu utopimy. — Słusznie — szepnął Antonio — teraz dzień jeszcze, kobiety z miasta wracają, mogłyby nas zdradzić.

— Subito, spieszymy zamknąć kaplicę — mówił gorączkowo Beppo. — Okienko małe, przymknię okienknie, silnie zaryglować — szepnął ochryźliwy Antonio.

— Gdy słońce zajdzie, z kamieniem na szyi, my ciebie i tego nędznika w morzu utopimy. — Słusznie — szepnął Antonio — teraz dzień jeszcze, kobiety z miasta wracają, mogłyby nas zdradzić.

noc stawała nad brzegiem morza wołając — Daniele — Daniele — ty przecież nieprawdą? Morze wyciem rekinów tylko odpowiadało.

Daniel awansował tymczasem, listy jej związane różową wstążeczką starannie przechowywał, no — a w wolnych chwilach od służby — szuka panny z gotówką. Mój Boże, czyż tego to wina? Porucznik — bez gotówki — ożenił się nie może. Nie może!.. Nie może!..

Adolf Walewski.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Następca Gudowskiego, generał-major Paliocyn, nie jest dla Warszawy i dla teatru w szczególności osobą nieznaną. Paliocyn od dłuższego czasu wchodził do zarządu teatrów i z potrzebami ich jest dokładnie obznajomiony.

Do Odesy na sezon letni zjeżdża prowincjonalny teatr Tepla. Zarząd „Lutni“ zaprasza wszystkich członków swoich na próbę chóru mięszanego we środę, dnia 24 bm. o godzinie 7.

Ruch stowarzyszeń. Zgromadzenie członków kasyna miejskiego odbędzie się w sobotę dnia 4. m. o godzinie 7. wieczorem w dużej sali kasynowej z następującym porządkiem dziennym: 1. Sprawozdanie z czynności wydziału za rok ubiegły 1888.

Do dzisiejszego numeru dołączamy dla Prenumeratorów Dodatek Nr. 15 „BLUSZCZU“, za kwiecień. Zarządziliśmy jak najciszej i na każdym adresie wydrukowaną jest stampiglia: „BLUSZCZ“.

Gospodarstwo, przemysł i ha del. Urządzenie wystawy naszych plodów górniczych a przedewszystkiem ropy, jej przetworów i ubocznych smarów skalnych na wystawie światowej w Paryżu, zajmie się a polecenia Towarzystwa naftowego p. Leon Syrczyński, krajowy inżynier górniczy, który przed trzema laty zastępował nasze górnictwo na wystawie w Antwerpii.

Uznano jako zapowietrzoną przestrzeń całe powiaty polityczne: łanowski, podhajecki, kamieniecki i skałcki i zabrania się wyprawadzać z tych powiatów jako też wprowadzać do nich bydło rogacze, owce, kozy i świnię, odbywać w tej zapowietrzonej przestrzeni kraju targi na zwierzęta raziowe.

Wywóz tych zwierząt z zapowietrzonych przestrzeni po za granicę Galicji, jest bezwarunkowo zabroniony. Zabroniono dalej wyprawadzać i wywozić świnię po za granicę kraju z powiatów: kałuskiego i jaworowskiego, wprowadzać bydło rogacze, owce, kozy i świnię z całej Bukowiny do Galicji. Należy zabroniono ładować i wyładowywać bydło i świnię na stacjach kolei Karola Ludwika: Podwolezyńska, Ożródów, Zaleszczyki.

Zabroniono wprowadzania z Galicji do Węgier bydła rogacze, owce, kóz i świni, oraz przewozu tych zwierząt przez Węgry.

Przebieg choroby. Wczorajszego dnia 23. kwietnia 1889 r. (godz. 1 min. 45 po południu).

Przebieg choroby. Wczorajszego dnia 23. kwietnia 1889 r. (godz. 1 min. 45 po południu).

Przebieg choroby. Wczorajszego dnia 23. kwietnia 1889 r. (godz. 1 min. 45 po południu).

Przebieg choroby. Wczorajszego dnia 23. kwietnia 1889 r. (godz. 1 min. 45 po południu).

Przegląd polityczny.

Wzrost i upadłość jednego członka Rady powiatowej z miasta Stanisławowa odbędzie się dnia 4. czerwca b. r. * W telegramie z Wiednia pod datą 20. bm. donosi Berl. Tagebl., że Niemcy na razie obstarowywali by fabryce broni w Steyr tylko 250.000 karabinów Mannlichera.

Według ostatnich relacji z Brukseli, rząd belgijski na piątkowej naradzie ministerjalnej, nie uchwałił był wydalenia Boulanger'a — za czem swoją drogą minister wojny generał Pontus i minister spraw zagranicznych książę de Chimay gorąco przemawiali — lecz postanowili dopiero przestrzedz go kategorycznie, że takie wydalenie nastąpi, jeśli on wyda jeszcze jakikolwiek manifest do swoich stronników, lub odbędzie się choćby jedna konferencja boulangeryjska.

Asesor rygijski Doss, który pospieszył był z pomocą bratu swemu kupcowi Dossowi (będącemu obecnie w drodze na Sycylię), gdy redaktor Dina Ztg. p. Pipirs chciał do niego strzelić z rewolwera, „za karę“ został z rękawic służby wydalony z obstrzaniem, iż przez trzy lata nie wolno mu piastować żadnego urzędu publicznego.

Włoskie pisma radykalne obstarują uparcie przy swoim twierdzeniu, że zarówno majowa podróż Humberta do Berlina, jak wyjazd włoskiego ambasadora w Paryżu hr. Mena b'rei ze stolicy Francji, który nastąpił ma także w maju, są niczem innym, jeno demonastracją mi i przeciw Francji i jej powszechnej wystawie.

Praga 21. kwietnia. Minister prezydent hr. Taaffe przyjmował onegdaj prezidenta apeliacji Temiszka, starszego prokuratora Rappa i deputację centr. zarządu dla ochrony spraw żydowskich. Zygmont Mauthner, który przemawiał imieniem deputacji, zwrócił uwagę, że ustawa regulująca pierwsze stosunki gmin izraelskich jest dla izraelitów kwestją nader ważną i prosił, aby jeszcze w ciągu bieżącej sesji rady państwa projekt odnośny został uchwalony.

Praga 21. kwietnia. Minister prezydent hr. Taaffe przyjmował onegdaj prezidenta apeliacji Temiszka, starszego prokuratora Rappa i deputację centr. zarządu dla ochrony spraw żydowskich. Zygmont Mauthner, który przemawiał imieniem deputacji, zwrócił uwagę, że ustawa regulująca pierwsze stosunki gmin izraelskich jest dla izraelitów kwestją nader ważną i prosił, aby jeszcze w ciągu bieżącej sesji rady państwa projekt odnośny został uchwalony.

Praga 21. kwietnia. Minister prezydent hr. Taaffe przyjmował onegdaj prezidenta apeliacji Temiszka, starszego prokuratora Rappa i deputację centr. zarządu dla ochrony spraw żydowskich. Zygmont Mauthner, który przemawiał imieniem deputacji, zwrócił uwagę, że ustawa regulująca pierwsze stosunki gmin izraelskich jest dla izraelitów kwestją nader ważną i prosił, aby jeszcze w ciągu bieżącej sesji rady państwa projekt odnośny został uchwalony.

Praga 21. kwietnia. Minister prezydent hr. Taaffe przyjmował onegdaj prezidenta apeliacji Temiszka, starszego prokuratora Rappa i deputację centr. zarządu dla ochrony spraw żydowskich. Zygmont Mauthner, który przemawiał imieniem deputacji, zwrócił uwagę, że ustawa regulująca pierwsze stosunki gmin izraelskich jest dla izraelitów kwestją nader ważną i prosił, aby jeszcze w ciągu bieżącej sesji rady państwa projekt odnośny został uchwalony.

Praga 21. kwietnia. Minister prezydent hr. Taaffe przyjmował onegdaj prezidenta apeliacji Temiszka, starszego prokuratora Rappa i deputację centr. zarządu dla ochrony spraw żydowskich. Zygmont Mauthner, który przemawiał imieniem deputacji, zwrócił uwagę, że ustawa regulująca pierwsze stosunki gmin izraelskich jest dla izraelitów kwestją nader ważną i prosił, aby jeszcze w ciągu bieżącej sesji rady państwa projekt odnośny został uchwalony.

Praga 21. kwietnia. Minister prezydent hr. Taaffe przyjmował onegdaj prezidenta apeliacji Temiszka, starszego prokuratora Rappa i deputację centr. zarządu dla ochrony spraw żydowskich. Zygmont Mauthner, który przemawiał imieniem deputacji, zwrócił uwagę, że ustawa regulująca pierwsze stosunki gmin izraelskich jest dla izraelitów kwestją nader ważną i prosił, aby jeszcze w ciągu bieżącej sesji rady państwa projekt odnośny został uchwalony.

Praga 21. kwietnia. Minister prezydent hr. Taaffe przyjmował onegdaj prezidenta apeliacji Temiszka, starszego prokuratora Rappa i deputację centr. zarządu dla ochrony spraw żydowskich. Zygmont Mauthner, który przemawiał imieniem deputacji, zwrócił uwagę, że ustawa regulująca pierwsze stosunki gmin izraelskich jest dla izraelitów kwestją nader ważną i prosił, aby jeszcze w ciągu bieżącej sesji rady państwa projekt odnośny został uchwalony.

Praga 21. kwietnia. Minister prezydent hr. Taaffe przyjmował onegdaj prezidenta apeliacji Temiszka, starszego prokuratora Rappa i deputację centr. zarządu dla ochrony spraw żydowskich. Zygmont Mauthner, który przemawiał imieniem deputacji, zwrócił uwagę, że ustawa regulująca pierwsze stosunki gmin izraelskich jest dla izraelitów kwestją nader ważną i prosił, aby jeszcze w ciągu bieżącej sesji rady państwa projekt odnośny został uchwalony.

Praga 21. kwietnia. Minister prezydent hr. Taaffe przyjmował onegdaj prezidenta apeliacji Temiszka, starszego prokuratora Rappa i deputację centr. zarządu dla ochrony spraw żydowskich. Zygmont Mauthner, który przemawiał imieniem deputacji, zwrócił uwagę, że ustawa regulująca pierwsze stosunki gmin izraelskich jest dla izraelitów kwestją nader ważną i prosił, aby jeszcze w ciągu bieżącej sesji rady państwa projekt odnośny został uchwalony.

Praga 21. kwietnia. Minister prezydent hr. Taaffe przyjmował onegdaj prezidenta apeliacji Temiszka, starszego prokuratora Rappa i deputację centr. zarządu dla ochrony spraw żydowskich. Zygmont Mauthner, który przemawiał imieniem deputacji, zwrócił uwagę, że ustawa regulująca pierwsze stosunki gmin izraelskich jest dla izraelitów kwestją nader ważną i prosił, aby jeszcze w ciągu bieżącej sesji rady państwa projekt odnośny został uchwalony.

Pisma bulanzystowskie objaśniają, że rząd belgijski nie wydał Boulanger'a, nie doreczył mu bowiem dekretu wydalającego, ale prosił, by na kilka tygodni Belgję opuścił. Boulanger udaje się we wstok do Anglii. (Montg. Frühl.). Wiedeń 23. kwietnia. Cesarz przybył tu dziś rano. (G. L.)

Telegramy „Dziennika Polskiego“

Wiedeń 23. kwietnia. W ciągu dnia strejk stawał się jeszcze głośniejszym i ogólniejszym. Nietylko wszystkie grupy socjalistyczne strejk podtrzymywały i przygotowywały, zaopatrując strejkujących w pieniądze ze swej kasy, ale także stronnictwo antysemitów Eichhorna, które podburzało woźniców do skierowania całej akcji przeciw akcyjnarzjom tramwaju.

Wiedeń 23. kwietnia. W ciągu dnia strejk stawał się jeszcze głośniejszym i ogólniejszym. Nietylko wszystkie grupy socjalistyczne strejk podtrzymywały i przygotowywały, zaopatrując strejkujących w pieniądze ze swej kasy, ale także stronnictwo antysemitów Eichhorna, które podburzało woźniców do skierowania całej akcji przeciw akcyjnarzjom tramwaju.

Wiedeń 23. kwietnia. W ciągu dnia strejk stawał się jeszcze głośniejszym i ogólniejszym. Nietylko wszystkie grupy socjalistyczne strejk podtrzymywały i przygotowywały, zaopatrując strejkujących w pieniądze ze swej kasy, ale także stronnictwo antysemitów Eichhorna, które podburzało woźniców do skierowania całej akcji przeciw akcyjnarzjom tramwaju.

Wiedeń 23. kwietnia. W ciągu dnia strejk stawał się jeszcze głośniejszym i ogólniejszym. Nietylko wszystkie grupy socjalistyczne strejk podtrzymywały i przygotowywały, zaopatrując strejkujących w pieniądze ze swej kasy, ale także stronnictwo antysemitów Eichhorna, które podburzało woźniców do skierowania całej akcji przeciw akcyjnarzjom tramwaju.

Wiedeń 23. kwietnia. W ciągu dnia strejk stawał się jeszcze głośniejszym i ogólniejszym. Nietylko wszystkie grupy socjalistyczne strejk podtrzymywały i przygotowywały, zaopatrując strejkujących w pieniądze ze swej kasy, ale także stronnictwo antysemitów Eichhorna, które podburzało woźniców do skierowania całej akcji przeciw akcyjnarzjom tramwaju.

Wiedeń 23. kwietnia. W ciągu dnia strejk stawał się jeszcze głośniejszym i ogólniejszym. Nietylko wszystkie grupy socjalistyczne strejk podtrzymywały i przygotowywały, zaopatrując strejkujących w pieniądze ze swej kasy, ale także stronnictwo antysemitów Eichhorna, które podburzało woźniców do skierowania całej akcji przeciw akcyjnarzjom tramwaju.

Wiedeń 23. kwietnia. W ciągu dnia strejk stawał się jeszcze głośniejszym i ogólniejszym. Nietylko wszystkie grupy socjalistyczne strejk podtrzymywały i przygotowywały, zaopatrując strejkujących w pieniądze ze swej kasy, ale także stronnictwo antysemitów Eichhorna, które podburzało woźniców do skierowania całej akcji przeciw akcyjnarzjom tramwaju.

Wiedeń 23. kwietnia. W ciągu dnia strejk stawał się jeszcze głośniejszym i ogólniejszym. Nietylko wszystkie grupy socjalistyczne strejk podtrzymywały i przygotowywały, zaopatrując strejkujących w pieniądze ze swej kasy, ale także stronnictwo antysemitów Eichhorna, które podburzało woźniców do skierowania całej akcji przeciw akcyjnarzjom tramwaju.

Wiedeń 23. kwietnia. W ciągu dnia strejk stawał się jeszcze głośniejszym i ogólniejszym. Nietylko wszystkie grupy socjalistyczne strejk podtrzymywały i przygotowywały, zaopatrując strejkujących w pieniądze ze swej kasy, ale także stronnictwo antysemitów Eichhorna, które podburzało woźniców do skierowania całej akcji przeciw akcyjnarzjom tramwaju.

Wiedeń 23. kwietnia. W ciągu dnia strejk stawał się jeszcze głośniejszym i ogólniejszym. Nietylko wszystkie grupy socjalistyczne strejk podtrzymywały i przygotowywały, zaopatrując strejkujących w pieniądze ze swej kasy, ale także stronnictwo antysemitów Eichhorna, które podburzało woźniców do skierowania całej akcji przeciw akcyjnarzjom tramwaju.

Wiedeń 23. kwietnia. W ciągu dnia strejk stawał się jeszcze głośniejszym i ogólniejszym. Nietylko wszystkie grupy socjalistyczne strejk podtrzymywały i przygotowywały, zaopatrując strejkujących w pieniądze ze swej kasy, ale także stronnictwo antysemitów Eichhorna, które podburzało woźniców do skierowania całej akcji przeciw akcyjnarzjom tramwaju.

Wiedeń 23. kwietnia. W ciągu dnia strejk stawał się jeszcze głośniejszym i ogólniejszym. Nietylko wszystkie grupy socjalistyczne strejk podtrzymywały i przygotowywały, zaopatrując strejkujących w pieniądze ze swej kasy, ale także stronnictwo antysemitów Eichhorna, które podburzało woźniców do skierowania całej akcji przeciw akcyjnarzjom tramwaju.

Wiedeń 23. kwietnia. W ciągu dnia strejk stawał się jeszcze głośniejszym i ogólniejszym. Nietylko wszystkie grupy socjalistyczne strejk podtrzymywały i przygotowywały, zaopatrując strejkujących w pieniądze ze swej kasy, ale także stronnictwo antysemitów Eichhorna, które podburzało woźniców do skierowania całej akcji przeciw akcyjnarzjom tramwaju.

niemieckiego do Berlina. W najbliższym czasie oczekują w Bukareszcie przybycia księcia. Rzym 23. kwietnia. Papież przyjmował wczoraj w południe życzenia kardynałów i prałatów z powodu świąt wielkanocnych. Po przemówieniu kardynała Monaco la Valetta rozmawiał papież w bibliotece dłuższy czas z kardynałami. Omawiał sprawę jednolitości między episkopatami katolickimi i zaznaczył dotychczas symptomy, obawione przez kongresy katolickie Hiszpanji i Austriji, wreszcie wyraził swe zadowolenie z powodu udziału Karlistów w kongresie i ubolewał, że rozdwojenia polityczne we Francji nie pozwalają katolikom rozwinać energicznej działalności. W rozmowie z kardynałem Bausa ubolewał papież, iż rząd włoski zwleka z udzieleniem swego exequatur nowomianowanemu biskupowi i określił to exequatur jako wstępną formę poddaństwa.

Bukareszt 23. kwietnia. Z powodu urodzin i rocznicy wstąpienia na tron króla odbył się korowód z pochodniami. Przed pałacem królewskim i przed mieszkaniem prezydenta ministrów wznosiły tłumy entuzjastyczne okrzyki. Sofja 23. kwietnia. Z powodu świąt wielkanocnych odbyło się wczoraj wielkie przyjęcie w zamku książęcym. Książę Ferdynand rzekł: „Stwierdzam z uzasadnioną dumą, że pomimo niepełności polityki europejskiej i złych przepowiedni nieprzyjaciół Bułgarii, głęboki spokój w kraju pozwolił obchodzić swobodnie Święto Zmarłych Państwa. Książę błaga Boga o błogosławieństwo dla kraju i dążności skierowania ku obronie władzy i niezależności kraju. Stambułof odpowiedział: Nieprzyjacielem niepodległości Bułgarii chcieli by pozbyć nas naszego władcy, ale lud bułgarski widzi w księciu wcielenie zasady niepodległości, widomy sztandar swego autonomicznego ładu. Odkład książę Ferdynand zasiadł na tronie, przebudza się Bułgaria ponownie do życia, gdyż przywrócono jej spokój i spójność, a każdy z zupełnym zaufaniem, sporządza w szczęśliwą przyszłość. Usługi, jakie książę przyniósł krajowi, są nieocenione. Wszyscy Bułgari, a ja pierwszy, jesteśmy gotowi przelać krew naszą za naszego władcy. Lud i armia będą jak mąż jeden walczyć w obronie księcia.

Wiedeń 23. kwietnia. Głód zbożowy. Późnica na czerwiec 71, na jesień 742, owies na wiosnę 6-92. Przyjechali do Lwowa dnia 23. kwietnia 1889 r. HOTEL ŻORŻA. J. Oberjanski, z Udnowa. W. Morawski, z Oleszy. W. Malczowski, z Bogdanówki. W. Kozłowski, z Zabłocia. N. Nathan, z Anglii. J. Lony z Wiednia.

NADESLANE. Wszech nauk lekarskich 1313 Dr. JULJAN CZYRNIAŃSKI, lekarz chorób wewnętrznych, specjalista do chorób żołądkowych, b. asystent kliniki profesora Bambergera, b. sekundarysz lekarzy powiatowych we Wiedniu. Ordynuje od godziny 9-10 rano i od 3-5 po południu. Ulica Jagiellońska liczba 7, I piętro.

PRZESTRZEGAM nie kredytować memu małemu synowi Wiktorowi Stanisławowi dw. im. Stenglowi ani pieniędzy ani towarów, gdyż żadnych długów i rachunków tegoż nie będzie. Wilhelm Stengel, profesor muzyki w Dreźnie.

Smola Guyota, która uzyskała najwyższe uznanie i pochwały ciał lekarskich we Francji i Belgji, została również sprawliwie ocenioną w jej wartości w tutejszych wojskowych i cywilnych szpitalach od trzech miesięcy, t. j. odwaj używamy tych produktów z powodzeniem we wszystkich chorobach, w których substancje zawierające żywicy znajdują zastosowanie w chorobach oskrzeli, gardła, piersi, żołądka i pęcherza. Gaseła lekarska we Wiedniu (Austria). Sm. L. Guyot, 19, rue Jacob w Paryżu, sprzedaje się wszędzie. Leczenie niezły, zapalenie oskrzeli i t. d. nie kosztuje drożej jak 10 do 15 centymów dziennie.

Znaczna ilość młodzieży nie może wyjść ze zdziwienia, dlaczego Kapsułki z esencji drzewa santalowego znajdujące się zwykle w handlu nie sprawiają tych samych skutków co kapsułki przygotowane przez p. Midy. Łatwo jest to pojąć: oto w handlu znajdują się pod nazwiskiem Kapsulek z esencji produktu pochodzące z różnych odmian drzewa santalowego często stare i zwietrzałe. P. Midy przeciwnie używa wyłącznie esencji santalowej z prowincji Mysora najświeższej, której przedstawił w tym roku milion kilogramów. Esencja ta delikatna, czysta, przyjemnego smaku nie utrudza nigdy żołądka, a leczy w przeciągu 48 godzin słabość, dla wyleczenia których potrzeba było dawniej tygodni i miesięcy przy użyciu Kopsaiwy i Kubeby, albow przy sprzyjających. Jako pewność i rękojmię czystości należy wymagać, aby na każdej Kapsułce było wryte nazwisko Midy.

Na święta. Ogromny zapas WIN. Każde wino przed zakupieniem można gratis próbować. Wielki wybór WÓDEK, flaszką od 40 ct. Znane z dobroci, wystaje PIWO PILZNEŃSKIE, flaszką 20 ct. i zwrot 3 ct. za flaszkę. St. Wojciechowski, Choraćczyńska, 1. 6.

